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REPUOLIKA e SHQtpiRISi

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

VENDIM
Nr.27 /_Z/2024

MIRATIMI 1 MANUALIT PÉR ZBATIMIN
E PROJEKTIT TÉ NDÉRKOMBÉTARIZIMIT

Bordi i Administrimit i Universitetit tö Arteve, mbéshtetur nénenin 126, pikat 1 dhe 4, té ligjit nr.
80/2015, Pér "Arsimin e larté dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte né
Republikén e Shqiperisé", ne zbatim tö Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e
SistemitBuxhetor néRepublikén e Shqiperisé", i ndryshuar, ligjit vjetor Nr. 84/2022 "Pér buxhetin
e vitit 2023", Udhézimit té Ministrit té Financave, Nr.9, daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarte
té zbatimit tö buxhetit" i ndryshuar, Ligjit nr.10296, date 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin" i ndyshuar, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Sektori i Projekteve né
Universitetin e Arteve, pas diskutimeve dhe me votim té hapur,

1.

2.

VENDOSI

Miratimin e manualit Pér zbatimin e projektit té ndérkombétarizimit (manuali bashkangjitur
vendimit).

Ky vendim té publikohet né faqen zyrtare té Universitetit te Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ORDI 1 ADMINISTRIMIT 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

L run S AJ (Kryetar)

Adresa: Sheshi "Néné Tereza". Nr. 2, 1019. I itarf

Ergis SEFA (Anitar)

Tel: +355 42 225 488 vmv.uart.edu.al



Prof. Aso Dr. Sokol SARA 1

Jeton SHEHU (Anétar)

R e PUDLIKA E S H Q 1 p ERIS i

Prof. Besnik BISHA (Anötar)

Lorenc VANGJELI (Anétar)

Vladimir LLAKAJ (Anétar)

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488 sway.uart.edu.at



UNIVERSITETI ARTEVE
REKTORATI

SEKTORI 1 PROJEKTEVE

Tirane, 20.092024

Linda: RELACIONDHEMANÜÅL 1pjR ZBATIMIN PROJEKTIT
NDÉRICONDjTARIZIMIT

THIRRJA PER E IAL-EVE PUBLII<E, PROJEKTETE PER-BASHKÉTA
KUADÖR TiiNDERKOMDÜTARIZIMITTÉ PROGRAMEVE Tit STUDIMLT.

URDHÉR 360,.DATE 28.062022, IMINISTRISÉ S" ARSIMITDRIDSPORTIT.

PROF.DR. DRALD bA1<ALL1

REKTOR

Inderuar Z. Rektor5

Nö kll@dértä nisjes sé zbatimit te projektit tö päffituar pérmes Thirrjes financimin e IAL-eye
Publike perprojekte •tö.pöl'bashköta né kuadér te ndérkomb&tarizimit. té• programeve scudimitstä
publikuar me Urdhör• 360, dt 28.06.2022 te Ministri*, Arsimit dhe Sportit; dhe né kushte€e
nevojésPér päreaktimin njé liste mebjésité e kostovePérvealizimin mobiliteteve ié-shkémbimeve
akademiketé parashikuara néprojektin e fituär nga ana e Universitetit te Arteve?do t?Ju kérkonim
vömendjen pir té pircjellé: prane Bordit. té Administrimit Manualin e pérgatitur per zbatimin e
projektit té,ndörkom%étarizimitlme qéllim, shqyrtimin e tij $i dhepördaktimin e tarifave respektive,

Njé pérshkrimnisllkurtér i procesit té ndérkombétarizimit té studimevenöÜART.
Universiteti i Arteve ka nisur qé ne.vitin akademik2016-2017 procesin e: ndérkombétarizimit
studimeve né fakultetete tij pérbörese duke nénshkruar marrävesllje ndér-institucionale„me»dhjetera
institucione arsimit té -lane te.,vendeve europiane si Spanja, Italia, Norvegjiae Gjermania ilé kuedér
Programit EFasmus+KAI. Statistikisht numrat emobilitetevenga viti 2017 deri mefeni jangsi

poshté:

Personel akademik e administrativUARTjashté vendit = 90
Personel akademik dhe administrativ europian néUART = '135
Studenté shqiptaré UARTnémobilitete semestrale studimi dhe internshipi 62
Studenté europianänémobilitete semestrale studimi dbe internshipinäUART g

Adresa: SheShi'NénéTerezae,NC 2/ 1019, $hqipé;ü
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Té nisur nga köto tö dhéna Statistikoredhe tö mbäshtetur.nétendeneat aktuale té Ilderkombétatizimit
studimeves.Universiteti i ka ndörmarré njä seri aktivitetesh Pér nénénshki'imin e

marréveshjeve ndér-institueionale kuadör te programit Erasmus+ KAI, si dhe témarrévesiljevepéf
Studime dhe diploma dypaläshe- (nie mentorö' te dyfishté) Pér te tre »ivelet e studitneve$
MastereDoktoraturé.

Marreveshjebashköpunimi te finalizuar studime dhe diploma dypaléshejané:nénshkruar

ConservatorioSuperior deMusicade Vigo (Spanjé)—Bachelor +Master
• Accademiadi BelleAlti Lecce +Master

Universita' degli StudißAldoMor09' BariOtali) —Bachelor 4 Master + Doktoratufé'
P Universita• degli StudiTorVergataRoma(Itali)—PhD néTrashögii1iiKulturore

Duke ju falénderuafperbashképunimitl,

Meres

uralumi

pergiegjé$i S rit é Prqiekteve

SHQIP&/J

AdresatSheshi Tereza%NrÆs ShqipétisfTei±+$5$ 422254d8
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MANUALPER ZBATIMIN roPROJEKTITTL NDERKOMBüTAIUZIMiT
THIRRJA PÉR FINANCIMN E IAL-EVE PUBLII<E, PÉR PROJEkTET E PÉRBASHI<ETA NÉ
KUADÉR TÉ NDÉRKOMBÉTARIZIMIT TÉ PROGRAMEVE Tb STIJDMIL tjRDHÉR •360,

DATE 28.0620241MINISTRISÉ sgARSIMIT _DHE SPORTTT»

Fondi imiratuar nga Ministriae Arsimit dheSportitCshfä Leki
Masa e bashkéfinaneimit Eshtö 20% e vlerös 2,943, 440Leké
Totali i Projeldit tiNdörkombötarizimit 13,7174200 LekE

RREUI
mspozrm PÉRGJITHSHML

Neni
QEllimiKryesor;

Qéllimi kryesor i projektit ndérkombétarizimit té plogrameve té studimitn}Universitetin e Arteve

éshtä; ti kontribuojö per zhvillimin, pErmirésimin dhe pörafrimin e kapaeiteteve akademikø
mésimdhénies, tre ciklet e studimit dhe ki'ijimiu e mundäsive perdiplomat e perba$hkæta,
dypaläshe té studimeveuniversitare yersionit me dyfishtä dhe njohjen e ndérsjellå
ti tyre ni shtetet e origiinés si universiteteve respektive„

Neni2
Objektivatspecifilé

Objektivi specifik Nr.l: té rrisé kapacitetet citademi/ce ndérkombétarizhnit.té mésimdhénies
si dhe té frijojä mundesitée bashkéudhiheqieve ti Diplontave; Master versionin me. nteniöré
dyfishtémidi$ imstituctoneve apofaktdteteve homologe

Neni3
Aktivitetet e pÅrashilgihra Objektivin Specifik 1

OS Isa) Vizita pune pärrritjen e kapacit&teve akademikenga anétaréte personelit agadenmik
té secilitfäkultet teUARTné institucionet partnerev

OS Lb) Bursa disa .mujore(jo mV pak 3) Pér "studentétme rezultatet mé te tartaper
pergatitjen eDiplomés sétyreMaster "me mentore te pranéinstitucioneve partnerev

OS l.c) Vizita punenga anétarét epersonelit akademik huaj nga institutcionet partnere
Fazin Éérmbylleseti Diplomave Mastertétipitcemementoré te dyfisht?'.

Neni 4
Modalitetet ezbatimit té aktiviteteve OS lea

a) Vizitapune petTritiene kapaciteteveakadefi-ifl<e personelitakademik sh

1019* Shqipé\ipTei$ 42 22b 40B
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Pérzgjedhja:

o

0

.0

o

Kritere te perbashkéta tögjitheUART
Vetékandidim pranéFakulteteve,
Miratim nganjéKomision ad-hoe ngtitur ngaDekanatet respektives
Kostot e udhötimit dhe tg qendrimit ditor ne.shtetet e, BE pircaktohen Venditii té
Bordit tvAdministrimitteUART, sipasVl<M-ve dhe Udhézimeve ftiqi, porduke
mos tejkaluarnormatiyate Mobiliteteve Erasmus+„
Rohézgiatjae:udhetimit 5 dité (pérfshirö udhétimin)
Numriå personelitakademik—9 (3 cdo fakultet téUART)
Modaliteti i pageses:80% parapagim, ndérsa difereneaorej 200,65 pas dorbzimit tt
raportit narrativ te udhétimit me dokumentacionin Iübéshtetés.(boarding pass, i
shtypur ose elektronilq agienda e takimeve, material nga takinet dhe/osefjrodukte, té
vizitéssfotosvizibilitetté UARTetj).

Neni5
Modalitetet e zbatimit tg aktiviteteve OS leb,

b) Bursa 3 mujorepet studentöt Master "me mentore te dyfishté" Prant institueioneve
partnere€

Pérzgiedhia,•
Nga nomånimiderinämiratimmerren parasysh baptit e meposhtém.s

O

o

o
0

o

Kliter imesatares mé té Iqrte te ponderuars poi jo mä poshtä gs()

Kriteri i giuhés zyrtare te institucionit prités nö nivelin B2$ gipas jiiveleve dhe
standattevekombétarelé iljohjes Sé giuhéveté huaja.
Dokumentimi arritjeveartistike (audicion audio-video live, portfolio e studentit/es)
Miratim nga anae palis
1 ECTS=250re
Erekuentimi prezencé
Rollézgiatja eudhétitnit 90 dite (pérfshiré.udhétimin)
Numri i studentéve 6 (2per edo fakultetté UART)
Rostot euclhétimit dheté qendl'imit mujor shtetet e BE percaktohenme Vendim tö

Bordit te-AdminisfrimittéUART, sipas VKM-ve dile üdhözintevemösfuqi„ por duke
mos tejkaluarnormativat eMobfliteteve Erasmus+.
Modaliteti i pageSé* 80% parapagima ndérsadifetenca prej2006pas dorézimit
raportit narrativ té udhétimit me dokumentacioniumbéshtetö* (boarding PdSSx i
shtypur ose elektronik, Ikonfirmim i vizités nga ana e institucionit •pritéS* raport i
bashké-udhéheq&sit tv tomes Sé Diplomes te institueionitpritesÅOnateriainga takimet
dhe/ose produkte té vizités„foto, vizibilitet {éUART etjV

Neni G
Modalitetet e zbatimit aktiviteteve OS I.e.

c) Viziia pune nga anétaréf e personeiit akademik tä buqi nga instituteiönet partnere per
Fazän Permbyllése té DiplomaveMaster tipit mentore tedyfi$hté?;

Pirzgiedhja:

o Permes pales partnere pörgiaté takimeve té ngritjes sé kapaciteteve akademike té
personelit akademik shqiptar néinstitueionet partnere

o pérputhje me programet studimit prej nga ku jane perzgjedhur •t
shqiptaré

0 .Njoftim Zyrtar ngapalavartnere

Nr.2. Shqipe$i. Tek 4É55422264te
4)



o Kohözgiatjae udhétimit— 5 ditö (pöifshiréudhätimin)
o i personelit akaclemik tö huaj — 6 (2 Pör cdo institueionpartner)

é Kostot e udhétimiC dhgtö qeildrimit ditor tö personelit akademik te huaj né Shqiperi
pörcaktohen me Vendim te B01dit. te Administrimit tö UART, sipab
Udhözimeve fuqi; por dukemostejkaluarnormaiivat e MobiliteteveErasmuseF«

o Modaliteti i pagesös;80% parapagimx ndör$a prej pas dorezimit
raportit narrativ te udhétimit me dokumentacionin mbéshtetös. (boarding pass i

shtypur ose elektronilcsagjendae takimeve*materialnga takimetdhe/ose produkte

vizitéS2foto, vizibilitetté UART etj).

NeniT
•Objektivi specifik NrL2

Té rrisé kapgcitetet .a&ademikepérbtes ndérkombétarizimit té mésimdhénies. te krijojä
'mmdésitä e bashkéudhéheqjeve te Doktoratave né versionin mentore giyjfshté" •nidis
Fakulteteve Universitetit Arteve dh4 instituciQheye apofakultetevepartnere.

Nenig
Aktiviteteteparasbikuara Objektivin Speeifik 2

OS 2.a) Vizita pone rritjen e kapacileteve@kadefiiike anétaret pelsonelitakademik

studimeve te Doktoraes,prané Fakulteteve UART institucionet partnete,

OS 2b) Bursa 3 vmujorefvit (9 niüaj totalné3 Nite total) per doktorantét e pranuarnga dy
institucionet partnere té Studimeve Cildit te Treté teDoktoratés e versionithne; mentor& té
dyfishtö* péi kérkiinedlwpunö studimoretö drejtuar nga Udhöheqésit Shkencorépérkatés,

OS 2.cj Vizita punee tjdhéheqésve Shkencorö nga institutcionetpartnere• e
Studimeve Doktor@luré-pet bashkörendimine.Studimeve. dip tä Forumeve- té Doktoratés sé
pérbashlétWversionit mentoré tä dyfishté*.

.Neni9
Viodalitetet e zbatimit té aldiviteteve ttOS2sa

a) Vizitæ pune pili rritjeil kapaciteteve akademike nga anétarét e personelit akademik
studimeve téDoktoratéspranéFaku1teteVe UARTnéinstitucionetpartnere.

o Pérzgjedhjay,
O

0

o
O

Kritere tép&bashkéta Pértg giithäFakultetet eUART
Vetékandidim i Udhöheqésve Shkencor& sipas listave té miratuara dhe shpallura
me kritereteStudimeveté Ciklit töTrete
Miratim nga njöKomision ad-hoengritur nga DekanateC respektives

Kostot e udhétimit dhe qendrimit ditor Shtetet e BE percaktohen me Vendim tg

Bordit té Administrimittä UARL sipas VKM-ve dhe Udhézimevene pot duke

mos tejkaluarnormativateMobiliteteveErasmus-y.
Rohézgiatja e udhåtimit—Sdite (pirfshiré udhötimin)
Numri i personelitakademik iö parashikuar — 6 (2 peredo fakultet teUART)
Modaliteti i pagesös:80% parapagim, ndérsa diferenca prej200/6. pasdotézimit
raportit narrativ .tö udhötimit me dokumentacionin mböshtetés, (boar

Adresa: Sh#hi NC 24 +35542225486

B', Faqe
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shtypur OSe elektronik>agenda lakitnevesmaterial nga takimet dhe/ose produkte
vizitéss fot05vizibilitet téUART etj*

Neni 10
Modalitetet e .zbatimit tö aktiviteteve.téOS 24b

b) Bursa 3 mujore/vit (9 muaj total 3 vite total) per doktorantét pranuar nga dy
institucionet partnere tä 'Studimeve Ciklit tö Treté té Doktoratés e versionit fine mentorä•té
dyfishtäS' Pér kérkime dhe punsstudimorete drejtuar nga Udhäheqésif Shkencore perkatös.

Konfirm i periudhös studimore kirkimore nga ana e Udhéheqésit Shketigov té

institueionitpartner;
Kohézgjalja;e udhétimit— 60 dilé (perfshirö udhétimin)nöVite
1 ECTS —25
Frekuentitni,llé prezencö dhehibrid
Numri i doktorantéveié,parashikuar 6 (2percdofakultetté UARTY
Kostot e udhötimit dho té qendrimit ditor/mujor né shtetel e BE percaktohen me
Vendim té Bordit Administrimit te UART, sipas VI<M-Ve, dhe üdliézinxeve
fuqis por dukemostejkaluar normativat e Mobiliteteve Erasmus-h
Modalitetii. pageses;80% parapaginv ndörsa diferenga: prej20%; pas dorézimit.
raportit narrativ tt udhötimit dokumentacionin mbéshietes.(boarding pass, i
shtypur ose elektronik, %nfirmim i vizités nga ana e institucionit prité» .raport i
veprimtarisé .zhvilluar bashkéfirmosurnga alia e udhéheqéSit te- temés:sö DiplomöS
tä institucionit pritéS*material nga takimet dhe/ose produkte ttNizités*fot05vizibilitet;
tö UART etj).

Nenill
Modalitetet e zbaiimit t&aktiviteteve .téOS 2.c

e) Vizita pune e Udhöheqösve Shkencolé: nga institutcionet partnere pit Ciklin e Treté
Studimeve Dok@raturöpet basld<éregdimili e stüdimeve dhe ForumeveWDoktoratés sé
perbashköt versionit mentorötö dyfishtö":,

_0 e akademiktöllüaj partnere.
o, Kohözgjalja emdhétimit—5dité(pörfshirä udhötimin).
o illdhöheqésve shkencOréteparaghikuar— 6 (9ipas numrit doktorantéve)
Of Kostot e udhétimit dhe te qendrimit ditc té •personelit akademik tö Kuaj nä

Shqipéri pörcaktohen me Vendim tö BOfdit tö Administtimit té UART* sipas

VKM-Ve dhe Udhézimeve •ftqiy por duke mos tejkaluar normativat
Mobiliteteve Erasmus+.

o -Modalitetii pagesés;80% parapagims ndérsa difetencaprej 200/05 pas dorezimitté
raportit narrativ udhétimit ne dokumentacionin (boarding pass,
duke perfshiré edhe ato elektroniké, agjend4 takimeve, material.nga takimet
dhe/ose produkte t&vizités, fot02vizibiiitet teUART etj).

Nenii2
Objektivi specifik Nr,3

Adtésa; $hqiperiäet. +365.42*$434
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Té frijojä Pér iseformimine Ofertésakademike UARTPér Pia pérshtatur $äbgé

*hvillimeve ndérjømbéiarizuese né kontek$fin eperspe&/ivave z/ivillimi$ afatmeséme åfatglate té

Årsimit Latte /eundpejtnevojave té tregut tépunés e kulturé$ dha edtdcimitapti$ti/c
ilibarékombétap.

13
Aktivitetet e parashikuara Pér Objektivin specifik 3

OS 'Ad) Vizita pune né3 institueione partnere per refomliliiin e ofe.iiés. akademikené
UARTs per t'ia pörshtatur ate nö menyrä sa mi. koherente zhvillimevee akluale
ndérkombétarizueseté Arsimin te Larté' Pjesömarrje e personelit akademik dhe
administrativ.
OS 3.b) Vizitd pune nga personel akademik dhe/ose administrativ nga te 3
institucionet partnere perreformimin e ofertés akadeiüikenéUART.

'Neni 14
Modalitetet e zbatimit tö aktiviteteve téOS

a) Vizitapune 3 institugionq partnere Pér reformimin e oferté$ akademikenéUARfs fia
pérshiatur ate ményrösc mä kohérente zhviliimeve aktu@le ndérkombétarizuese; te
Arsimin téLarté. Pjesémarrje e

o Pérzgjedhjæ
•o
O

O

o

O

O
o

O

Kritere tépörbashkétaperiégiithéVART
Vetékandidim pranéFakultetevePör personelinakademik
Vetékandidiln prani Administratorit teUARTpöi* personelin administrativ
Miratim nganjé Komi$iop ad2hOCpropozuär ngaRektorati.
Ft@$adhemil@timi i datavenga institucioni partner.
Koslot' e udbétimitdhe e qendrimit ditor shtetet e BE zbatohen Siptis percaktimeve
te 'VKM dhe fuqi, por dukemgs tejkaluar normativat Mobiliteteve
Erasmus+y téparaqituraSi mé poshtét
Koilézgjatjae cdO vizite — 5 dite (perfshiré udhétimin)
'Numri i vizitave-3 (nga njéPér seeilin institueion partner)
Numri i personelitakademik ti parashikuar— 3 (per edo fakultettöÜART)
Numri i personelit administrqtiv té parashikuar— 3 (sipasmodaliteteve te Pércaktuara
nérektoratin e UART)
Kostot e udhétimit dhe tg qendrimit dit0f né shtetet e BE percaktohen,meVendiin ti

Bordit tö Administrijnit téUART?sipas VKM-ve dhe Udhézimeve né fiiqi, por duke
nos tejkaluar normativat MobiliteteveErasmus4%
Modaliteti i pagesés:80% parapagim, ndérsa diferenca.prej 200/6 dorézimit té
raportit narrativ te udh}timit mes -dokumentacionin mbéshtetés. (boarding pass i
•shtypur ose elekåonik, agjenda e takimeve, material nga takimetdhe/ose produkte tö
vizités, fotosvizibilitettöUART

Neni 15
Modalitetet e Zbatimit tg aktiviteteve tg OS 3b

b) Vizita pune nga personel akademik dhe/ose administrativ nga te 3 institueionetpartnere pir
reformimineofettös ak@demike IjARt

o Konfirmimi i datave vizitésnga instituéionipartners

She-Shi 2, Tel;4055422254ee



o Kohézgjatjae edo viziLe— 5ditå(Pörfshiré
o Kostot e udhetimit dhe qendrimit ditor té personeiit akademik te 'huaj Shqiperi

pereaktohen Vendirn té Bordit té Administriinit UART, sjpaS:: dha
Üdhézimevené fuqi, por dukemos tejkaluar nolinativat eMobiliteteve Erasmus+.

o Mod@liteti i pagesés: 80% parapagirns ndörsa diferenca prej20%. d0iézitui$ tä
raportit narrativ te udhötimit me dokumentaqioniil illbesbteté$ (boarding pass, i
shiypur ose elektronik$agjenda e material nga takimet dhefose produkte tö
vizitts, foto, vizibilitet telJART etj);

16
Koordinimi

a) Grupi i punis séUniversitetit te Alteve lidhur me plopozimin dhe zbatfininenrojektitmbi
Thirrjen Pör financimin e IAL-eve Publike, projektet •e perbashköta ng tv
nd&mbétarizimit té programeve té, studimit;Urdhér 3602 date 28.062022 iMinistrise se
Arsimit dhe Spoit,its ngarkon njé koordinator (brenda grupit)s i cili örgånizon dhe realizon
proceduratmbi objektivatspeoifikä projektit.

b) KoOrdinatorii kétij projekti pérgatit dokumentaoioninmbéshtetéspershpenzimet kryera
nga Pérfituesite fondit aprovuarnga MAS

ø• Thirrjet per pjesémarrje personel akademilg administrativ,: studenté do
sipas kalendareve té, cilat do te koordinohenmidis Üniversitetit té Arteve dhelnstitucioneve
Partnere-

o Rregulloret e Studimeve, Format e Vletösimit te pérbashkét; Praktikat profesionale dhe
lehtésimi i procedurave té ndérsjellötas NgriGa e komisioneve Pérdiplomimet perbashkéiüs
iealizirni i procedurég Sé diplomimit té studentéve me diploma tö dyfishtado tv jenepjesöe
produkteve dokumentaeionale Pér institugionalizimin e diplomimeve te dyfishta versionit
"me mentore te dyfishtéå> te Universitetit E Artevemeinstitueionet pattnere,

PtOf, p

Pérgatiti

alumi

Pérgjegiés i Sektori Projekteve

Nr. Tirana Shqiperü



PROJEKSIONETE SHPÉNZIMEVE FINANCIARE

LégiisiåciOhitZé!3t

Udhétim ndérkombétar Blerjedinamüce

Sipas faturesséhotelit
+ dieta ditore per
ush •m
Sipas fatur$ séhotelit
+ dieta ditore per

Sipas faturés hotelit
+ dieta ditore per

im/30dt
Sipas faturés hotelit
+ dietaditore per
ush

'

/30dite

Deri500

.1$0Duro

Deri 1999

275 Eum

'120Eurotdité
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